
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

с. Небуг

Об организации и проведении Туапсинского открытого 
-/ онлайн фестиваля-конкурса, посвященного 85-й 
годовщине со дня образования Краснодарского края 

«100 чудес Кубани»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2022 г. № 142 
«Об организации и проведении Туапсинского открытого онлайн фестиваля- 
конкурса, посвященного 85-й годовщине со дня образования Краснодарского 
края «100 чудес Кубани», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры в Туапсинском районе», в целях организации 
досуга населения, развития художественно-эстетического вкуса и 
познавательного интереса населения к изучению культурно-исторического 
наследия, национальных особенностей, уникальных красот Краснодарского 
края и Туапсинского района, развития медиа-культуры в Туапсинском 
районе, сохранения и приумножения культурных, духовно-нравственных 
ценностей в современном информационном пространстве с применением 
возможностей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
приказываю:

1. Организовать и провести в период с 01 февраля по 28 мая 2022 г. 
Туапсинский открытый онлайн фестиваль-конкурс, посвященный 
85-й годовщине со дня образования Краснодарского края «100 чудес Кубани» 
(далее - Фестиваль-конкурс).



2

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по организации и проведению 

Фестиваля-конкурса (приложение 1);
2) состав экспертной комиссии Фестиваля-конкурса (приложение 2);
3) план проведения Фестиваля-конкурса (приложение 3);
4) план организационно-технической подготовки проведения 

Фестиваля-конкурса (приложение 4).
3. Поручить организацию и проведение Фестиваля-конкурса 

Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.).

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.):

1) организовать и провести Фестиваль-конкурс согласно 
утвержденной смете;

2) оказывать консультативную, методологическую и практическую 
помощь участникам Фестиваля-конкурса.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений 
культуры городских и сельских поселений Туапсинского района и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» муниципального образования 
Туапсинский район:

1) обеспечить участие в Фестивале-конкурсе отдельных участников и 
творческих коллективов подведомственных учреждений культуры;

2) разместить информацию о проведении Фестиваля-конкурса на 
официальных сайтах и страницах в социальных сетях информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Д.Н. Глушко.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры
администрации муниципальноу©^^ 
образования Туапсинский район / ' Ш х

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению 

Туапсинского открытого онлайн фестиваля-конкурса, 
посвященного 85-й годовщине со дня образования 

Краснодарского края «100 чудес Кубани»

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район, 
председатель организационного комитета;

Глушко
Дарья Николаевна

начальник Муниципального казенного учреждения 
культуры «Туапсинский районный методический 
центр», заместитель председателя
организационного комитета;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный 
методический центр», секретарь организационного 
комитета.

Члены организационного комитета:

Баранова
Алла Васильевна

начальник Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия управления 
образования администрации муниципального 
образования Туапсинский район» 
(по согласованию);

Зюзина
Наталья Николаевна

главный специалист Муниципального 
учреждения культуры «Туапсинский 
организационно-методический
(по согласованию);

казенного
районный

центр»



2

Ларюхина
Екатерина Акоповна

главный бухгалтер Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр».

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район 
от J/?

СОСТАВ 
экспертной комиссии Туапсинского открытого онлайн фестиваля- 

конкурса, посвященного 85-й годовщине со дня образования 
Краснодарского края «100 чудес Кубани»

Васильев
Аркадий

главный художник Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения 
«Туапсинский театр юного зрителя» 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель экспертной комиссии;

Карпеченков
Владимир Александрович

преподаватель изобразительного искусства 
высшей категории Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств с. 
Агой» муниципального образования 
Туапсинский район, заместитель
председателя экспертной комиссии;

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр», секретарь экспертной 
комиссии.

Члены экспертной комиссии:

Агаджанян
Адель Аделевна

мастер декоративно-прикладного искусства, 
художник г. Туапсе;

Бедикян
Г алина Алексеевна

художник, мастер декоративно-прикладного 
искусства г. Туапсе;



2

Данилова Татьяна 
Владимировна

руководитель творческого объединения 
«Рукодельное море» г. Туапсе;

Липунова
Марина Анатольевна

мастер декоративно-прикладного искусства, 
художник-дизайнер г. Туапсе;

Чистякова
Елена Александровна

руководитель студии декоративно
прикладного искусства Центрального Дома 
Культуры поселка Джубга Муниципального 
казенного учреждения культуры «Джубский 
культурно-досуговый комплекс» 
муниципального образования Туапсинский 
район.

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН 
проведения Туапсинского открытого онлайн фестиваля-конкурса, 

посвященного 85-й годовщине со дня образования Краснодарского края «100 
чудес Кубани»

№ 
п\п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Публикация участниками фото своих конкурсных 

работ с соответствующими хэштегами на своих 
страницах в социальных сетях информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

с 01 февраля
- по 10 мая 

2022 г.

Данилова Ю.А. - начальник отдела администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Данилова Ю.А.);

2 Работа экспертной комиссии фестиваля-конкурса 
(определение победителей, отбор конкурсных работ 
для определения обладателя «Приза зрительских 
симпатий» путем голосования интернет-
пользователей)

с 11 по 15 мая 
2022 г.

^Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Алексеева И.В.)

3 Публикация на страницах в социальных сетях 
конкурсных работ для определения обладателя 
«Приза зрительских симпатий» путем голосования 
интернет-пользователей, интернет-голосование,
подведение итогов интернет-голосования и 
определение обладателя «Приза зрительских 
симпатий»

с 16 по 20 мая 
2022 г.

Глушко Д.Н. - начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (далее -
Глушко Д.Н.) (по согласованию)



1 2 3 4
4 Заседание организационного комитета - 

утверждение протоколов экспертной комиссии и 
итогов голосования.

с 18 по 20 мая 
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.

5 Оформление выставки работ финалистов с 24 по 25 мая 
2022 г.

Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.

6 Выставка конкурсных работ финалистов с 25 по 28 мая 
2022 г.

Глушко Д.Н.;
Алексеева И.В.

7 Награждение победителей фестиваля-конкурса с 25 по 28 мая 
2022 г.

Глушко Д.Н.;
Зюзина Н.Н. - главный специалист МКУК 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию).

8 Размещение информации об итогах проведения 
фестиваля-конкурса в средствах массовой 
информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

29 мая 2022 г. Глушко Д.Н.

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от

ПЛАН 
организационно-технической подготовки проведения Туапсинского открытого 
онлайн фестиваля-конкурса, посвященного 85-й годовщине со дня образования 

Краснодарского края «100 чудес Кубани»

№ 
п\п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Проведение заседаний организационного комитета и 

экспертной комиссии Туапсинского открытого 
онлайн фестиваля-конкурса, посвященного 85-й 
годовщине со дня образования Краснодарского края 
«100 чудес Кубани» (далее - Фестиваля-конкурса)

весь период 
по мере 

необходимости

Данилова Ю.А. - начальник отдела администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Данилова Ю.А.);
Глушко Д.Н. - начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный 
организационно-методический центр» (далее -
Глушко Д.Н.) (по согласованию)

2 Организация рекламной кампании Фестиваля- 
конкурса

весь период Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

3 Размещение информации о проведении Фестиваля- 
конкурса в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

до 01 февраля 
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию)

4 Подготовка приказа отдела культуры 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район об организации и проведении 
Фестиваля-конкурса

до 10 февраля 
2022 г.

Алексеева И.В. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Алексеева И.В.)



1 2 3 4
5 Подготовка приказа отдела культуры 

администрации муниципального образования 
Туапсинский район об итогах проведении 
Фестиваля-конкурса.

до 22 мая 
2022 г.

Алексеева И.В.

6 Приобретение наградной продукции (призы, 
дипломы в рамках, цветы)

J

до 25 мая 
2022 г.

Глушко Д.Н.
Зюзина Н.Н. - главный специалист МКУК
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (по согласованию)

Ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» И.В. Алексеева


